
ee 

AORRRRRNS 

CHA 

IEN 

Rt 

= Peer 

BEBSHHERn sr 
veraestetze, 

. # ki sc
h 





PUR; S 
= 
"2 

- Coleopterorum Catalogus 
"  auspieiis et auxilio 

W.Junk 

- editus a | 

S. Schenkling. 

ıPars 26; 

M. Pie 

Seraptiidae, Pedilidae. 

' Einzel-Preis: Mark 2.60 

"Bubscriptions- Preis; Mark 1,75 

Rh f a a 

W, Junk 

Berlin W. ı5, Kurfuerstendamm 201. 

4. 1. 1911. 



_ Verlag und Antigen ihr Entomoisg gi 
zz “ re nn ne zi R 

| le m . Gesten, Riijsoiidae. 910. 1. EN 
x > (Mack 2)” Me 0.65 
By Rorchmann, Niko: ee One, Kenia 

A RI, Jagrüdae.) 1910. 82 p. 

1910...80.p. 
(Mask -7.50) 7 Ak. 8 

1320 1134 B u» 

(Mile 19 0 ix. a0 a2 a 
RR. ‚ Sastee, 0 Sup dida, P Paı üsstdaß, , | 



ir Sci Aka 

N 
N 

2 
S 

& 

Goleopterorum Gatalogus 
auspiceiis et auxilio 

W. Junk 

editus a 

S. Schenkling. 

Pars 26: 

M. Pic 

Seraptiidae, Pedilidae. 

W. Junk 

Berlin W, ı5, Kurfuerstendamm 201. 

1911. 



PP +=47 

Druck von A: Hopfer in Burg b. M. 





ee | — 

ı Fr & 

r Er 

| 

4 r 

ne * 4 

x 

un 

3 4 
Viaa R . 
Ko 

wg - Di 

\ Gr 

v » 

x 

En en 

f Ü 

ee in 

# 2 j* 

} y 3 “ = EECSR RE KLARE 4 nern un er 



Fam. Scraptiidae. 
Auct. M. Pic. 

Latreille, Gen. Crust. et Ins. II, 1807, p. 199. — Castelnau, Hist. Nat. 
Ins. Col. II, 1840, p. 259. — Lacordaire, Gen. Col. V, 2, 1859, p. 583—587. 
— Leconte, Classif. Col. North Amer. (Smithsonian Institution) 1861, 
p- 248, 253. — Mulsant, Hist. Nat. Col. Fr. Longipedes, 1856, p. 16, 137— 
147. — Jacquelin du Val, Gen. Col. d’Eur. III, 4, 1862—1863, p. 374, 
376—378. — Leconte, New spec. Col. (Smithsonian Institution) 1866, 
p. 144. — Baudi, Coleotteri Eteromeri (Atti Acc. Sc. Torino XII) 1877, 
p- 73, 82—85. — Leconte and Horn, Classif. Col. North Amer. (Smith- 
sonian Institution) 1883, p. 395, 399. — Reitter, Deutsche Ent. Zeitschr. 
1889, p. 267—268 (Scraptia). — Seidlitz, Fn. Balt. ed. II, 1890, p. 534. 
— Champion, Biol. Centr.-Amer. Col. IV, 2, 1889—1893 ( ); P. 90— 
95. — Seidlitz, Fn. Transsylv. 1891, p. 140, 5%. — Faucorhet, Fn. Col. 
Fr. 1892, p. 330, 331. — Fauconnet, Gen. Col. Fr. 1894, p. 47. — Everts, 

Col. Neerlandica II, 1903, p. 293—295. 

Kataloge: Gemminger et Harold, Cat. Col. VII, 1870, p. 2085—2086. 
— Champion, Ann. Soc. Ent. Belg. XLII, 1898, p. 831—82. — Alluaud, 
Col. Reg. Malgache 1900, p. 484 (Madagascar). 

Biologie: Perris, Ann. Soc. Ent. Fr. (5) VI, 1876, p. 218; Larves Coleopt. 
1877, p. 341—347, t. 10, f. 371—379. — Rupertsberger, Biol. Lit. 
Käfer Europas 1880, p. 190; ed. II, 1894, p. 193. 

Egidyella Reitt. 

Reitt. Wien. Ent. Zeit. XVIII, 1899, p. 284. 

prophetea Reitt. Wien. Ent. Zeit. XVIII, 1899, p. 285, Buchara 
t. 4, £. 6. 

1 

Scraptia Latr. 

Latr. Gen. Crust. et Ins. II, 1807, p. 199. — Steph. Ill. Brit. Ent. V, 1832, 
P- 39. — Steph. Man. Brit. Col. 1839, p. 329. — Muls. Longipedes, 1856, 
p- 137—145. — Redt. Fauna Austr. 1849, p. 611; ed. II, 1858, p. 633; 
ed. III, 1872, II, p. 149. — Bach, Käferf. III, 1859, p. 244. — Lacord. 
Gen. Col. V, 2, 1859, p. 585—586. — Lec. Class. Col. N. Am. 1861, p. 248, 
253. — Fairm. et Germ. Ann. Soc. Ent. Fr. (4) III, 1863, p. 239 (Chile). 
— Lec. New species Col. (Smithsonian Institution) 1866, p. 144. — Baudi, 

1* 



4 Seraptia. Pars 26 

Eteromeri (Atti Acc. Sc. Torino XII) 1877, p. 82. — Lec. and Horn, Class. 
Col. N. Am. 1883, p. 399. — Fauconnet, Fn. Col. Fr. 1892, p. 330—331. 

Allopoda Lec. New spec. Col. 1866, p. 144. — Lec. and Horn, 
Class. Col. N. Am. 1883, p. 399. 

Canifa Lec. New spec. Col. 1866, p. 144. — Lec. and Horn, Class. 
Col. N. Am. 1883, p. 399. 

Calasia Haldem. Journ. Acad. Nat. Sc. Phil. (2) I, 1848, p. 99. 
Subgen. Trotommideomor pha Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1902, p. 335, note 1. 

Synopsis: Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, p. 219 
(Amerika). — Reitter, Deutsche Ent. Zeitschr. 1889, p. 267, 268 
(paläarktische Fauna). 

acutipennis Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XLII, 1898, 
239 P- } 

Alluaudi Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1902, p. 335 (Tro- 
tommideomorpha ). 

alutacea Reitt. Deutsche Ent. Zeitschr. 1889, p. 268. — 
— Schilsky in Küster, Käfer Eur. XXXVII, 
1901, p. 32. 

americana Haldem. Journ. Acad. Nat. Sc. Phil. (2) I, 
1848, p. 100. — Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. 
VII, 1855, p. 219. 

? plagiata Melsh. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. III, 
1846, p. 56. 

anaspina Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XLII, 1898, p. 239. 
angustata Fairm. et Germ. Ann. Soc. Ent. Fr. (4) III, 

1863, p. 241. 
antennata Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1902, p. 335 (Tro- 

tommideomorpha ). 
aureopubens Pic, Echange XIX, 1903, p. 119. 
australis Champ. Trans. Ent. Soc. Lond. 1895, p. 239. 

_bifoveolata Küster, Käfer Eur. XXVII, 1853, p. 90. — 
Kiesw. Berl. Ent. Zeit. V, 1861, p. 243. — 
Baudi, Eteromeri 1877, p. 82. — Reitt. Deutsche 
Ent. Zeitschr. 1889, p. 267. — Schilsky in Küst. 
Käf. Eur. XXXVII, 1891, p. 27. 

—brevicollis Champ. Biol. Centr.-Am. Col. IV, 2, 1893, 
p- 453 (Canija). 

chinensis Pic, Echange XX, 1904, p. 20. 
— eircumdata Champ. Biol. Centr.-Am. Col. IV, 2, 1889, 

p- 92, t. 4, f. 22 (Canifa). 
Clairi Rey, Echange VIII, 1892, p. 77. 

„„. eyelops Fairm. et Germ. Ann. Soc. Ent. Fr. (4) III, 1863, 
243 p- h 

distinetithorax Pic, Bull. Mus. Paris XIII, 1907, p. 255. 
„ dubia Ol. Ent. II, nr. 21, 1790, p. 12, 17, t. 3, £. 17. — 

Reitt. Deutsche Ent. Zeitschr. 1889, p. 267. — 
Guer. Ic. rögne anim. 1829—1830, p. 131, t. 34, 
f. 8. — Baudi, Eteromeri 1877, p. 83. — Schilsky 
in Küst. Käf. Eur. XXXVII, 1891, p. 26. — 
Fauconnet, Faun. Col. Fr. 1892, p. 330. 

fusca Latr. Hist. Nat. X, 1804, p. 342. — Steph. 
Ill. Brit. Ent. V, 1832, p. 39; Man. Brit. Col. 
1839, p. 330. — Küster, Käf. Eur. XXVII, 1853, 
p. 91. — Muls. Longipedes, 1856, p. 139. — 
Jacg. du Val, Gen. Col. d’Eur. III, 4, 1862— 
1863, t. 85, f. 423. — Seidlitz, Fn. Balt. ed. II, 
1890, p. 534; Fn. Transsylv. 1891, p. 574. 

Madagascar 

Madagascar 

Marocco 

Nord- 
Amerika 

Madagascar 
Chile 

Madagascar 

Dardjiling 
Tasmania 
Süd- und 
Ost-Europa 

Mexico 

China 
Guatemala 

Griechenland, 
Türkei 

Chile 

Ost-Afrika 
Europa, 

Asien, 
Nord- 
Afrika 



Miele 32. 1420-)P.lo. re. 

A “ 

Ve narılı 

x game, 

| i Syn 

muneiene Pıc Dan 

auch fe = Te-Shre. 

brertegmahn Pa Ipattidendtehr vor)n San 
Din Ar 

k 

.. ka ah. Zt. er. Me.. 122.4... Nw.Rol. 

mulmna UN. Ka um Ua ea. b- UNO ER am ann 

Ei. nt, 
deinen 
Ouchranıc. ee Be 

ma Pu Mel. so, 1gı7. p- Br. Ih. 

ER 
ne Pr ru A Parc, tat. p- 2.0 

whrne Pic 

ingalinın Gen, aa FR als, g: 33 ET 

bAzern. \ 5 236 IA 

lehnen 3. . Buß. 
human BEE 239 DD Ay 

mann Ch zus Aranl 
en aA. at. PR ı eh 

(ER Baur 

Amen Ach ek Br Dee 



Ne GM .M.S2.ıgıb. b. 45 Remo 

each = Garn 

eos. DR auie en 

ollesern, ER 3 Le 

(ln ) zub. Ida Smehung SE CHE iS 

Be | x 

„7. #4 Alenıc 

har lela ; 

ae zur et 
Imvun ua 

lee ano Aa 

angeln 251 T Iudıa 

Be el, ofen 

Aunep nnd 
ES v 

[} 

ee BE he NA. 

buramgetanı ee (ra Lt 

prtraeo N w iz 

Gum pimm Se a eat, 

Mh ur nsw. 

N Por hu Sr SA Fra .y. W2 ER | 

| 

Yehneorn Rondrek EUR el nie N. . 

ee u (82 ame 

i a Wr KU Ser nk de,igag. nal Kiodera 



Pars 26 Scraptia. 

fuscula Gyll. Ins. Suec. I, 2, 1810, p. 525. — 
Müller in Germar’s Magazin IV, 1821, p. 202. 
— (Cast. Hist. Ins. II, 1840, p. 259. — Redt. 
Fauna Austr. ed. II, 1858, p. 633. — Bach, 
Käferf. III, 1859, p. 244. — Thoms. Skand. Col. 
VI, 1864, p. 314. 

subdubia Reitt. Deutsche Ent. Zeitschr. 1889, 
». 267. 

sericea Gyll. in Schönh. Syn. Ins. TIL, 1817, p. 49; 
Nachtrag, p. 19. 

Fairmairei Pic nom. nov. 
longicornis Fairm. et Germ. Ann. Soc. Ent. Fr. 

(4) ILI, 1863, p. 243. 
— fallaciosa Fairm. et Germ. Ann. Soc. Ent. Fr. (4) III, 

1863, p. 240. 
-ferruginea Kiesw. Berl. Ent. Zeitschr. V, 1861, p. 387. 

— Baudi, Eteromeri 1877, p. 84. — Reitter, 
Deutsche Ent. Zeitschr. 1889, p. 268. — Fau- 
connet, F'n. Col. Fr. 1892, p. 331. 

Alavidula Motsch. Bull. Mose. II, 1863, p. 482. 
—fuseula Müll. in Germ. Mag. Ent. IV, 1821, p. 202. — 

Bach, Käferf. III, 1859, p. 244. — Redt. Fn. 
Austr. ed. II, 1858, p. 633. — Kiesw. Berl. Ent. 
Zeitschr. V, 1861, p. 244. — Baudi, Eteromeri 
1877, p. 84. — Reitter, Deutsche Ent. Zeitschr. 
1889, p. 267. — Seidlitz, Fn. Balt. ed. II, 1890, 
p- 534; Fn. Transsylv. 1891, p. 574. — Fau- 
connet, Faun. Col. Fr. 1892, p. 330. — Schilsky 
in Küst. Käf. Eur. XXXVII, 1901, p. 29. — 
Everts, Col. Neerl. II, 1903, p. 295. 

minuta Muls. Longipedes, 1856, p. 142. 
nigricans Steph. Il. Brit. Ent. V, 1832, p. 39, 

t. 24, f. 3; Man. Brit. Col. 1839, p. 330. 
var. algerica Pic, Bull. Soc. Hist. Nat. Autun 

1898, p. 122. 
? var. nigriceps Heyd. Reise Spanien (Beiheft 

Berl. Ent. Zeitschr. XIV, 1870), p. 145. — Reitt. 
Deutsche Ent. Zeitschr. 1889, p. 268. 

hovana Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1903, p. 12. 
— humilis Fairm. et Germ. Ann. Soc. Ent. Fr. (4) III, 1863, 

p- 241. 
impressicollis Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XLI, 1897, 

p- 390. 
--indica Motsch. Bull. Mose. XXXVI, 1863, II, p. 482. 

Jakowleifi Reitt. Deutsche Ent. Zeitschr. 1889, p. 268. 
— Schilsky in Küster, Käfer Europas XXXVII, 
1901, p. 31. 

laticollis Champ. Trans. Ent. Soc. Lond. 1895, p. 239. 
limbella Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XLII, 1898, p. 240. 

«livens Mars. Ann. Soc. Ent. Fr. (5) VI, 1876, p. 456. 
longicornis Kiesw. Berl. Ent. Zeitschr. V, 1861, p. 243. 

« Iunulata Blackb. Trans. R. Soc. S. Austr. XXI, 1897, p. 95. 
Iutea Haldem. Journ. Acad. Nat. Sc. Philad. (2) I, 1848, 

p. 100. — Lec. Proc. Acad. Nat. Se. Phil. VII, 
1855, p. 219; New spec. Col. 1866, p. 144 (Allo- 
poda,). 

maxima Pic, Verh. zool.-bot. Ges. Wien LIII, 1963, p. 367. 
mozabita Pic, Bull. Soc. Hist. Nat. Autun 1898, p. 123. 

Chile 

”’ 

Südost- 
Europa, 
Corsica 

Ceylon 
Europa 

Algier 

Süd-Spanien 

Madagascar 
Chile 

Madagascar 

Ceylon 
Kaukasus, 

Persien 

Tasmania 
Madagascar 
Japan 
Griechenland 
Australien 
Nord- 

Amerika 

Kilimandjaro 
Algier 



6 

nigrolimbata Pic, Bull. Mus. Paris x 1907, 

Seraptia. — 

Roh 2 ka 

-"obscura Fairm. et Germ. Ann. Soc. Ent. Fr. (4) im, 1863, 
. 240. pP 

— oculata Champ. Biol. Centr.-Am. Col. IV, 2, 1889, p. 91 
(Canifa). 

Oertzeni Schilsky in Küster, Käfer Eur. XXXVII, 1901, 
p- 28. 

ophthalmica Muls. Longipedes, 1856, p. 141. — Kiesw. 
Berl. Ent. Zeitschr. V, 1861, p. 243. — Baudi, 
Eteromeri, 1877, p. 84. — Reitt. Deutsche Ent. 
Zeitschr. 1889, p. 268. — Fauconnet, uun ‚Sol 
Fr. 1892, p. 330. 

ougandensis Pic, Bull. Mus. Paris XIII, 1907) a 
pallens Fairm. et Germ. Ann. Soc. Ent. Fr. (4) im. "1863, 

24 p- 243. 
pallidonotata Pic, Echange XIX, 1903, p. 120. 

var. Fruhstorferi Pie, 1. c. 
pallipennis Lec. Proc. 

pallipes Melsh. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. III, 1846, p. 56 
p- 619 (Canifa). 

(Canifa ). 

p. 120. 
Am. Philos. Soc. XVII, 1879, 

biimpressa Haldem. Journ. Acad. Nat. Sc. Philad. 
(2) I, 1848, p. 100. 

Pouilloni Pic, Echange XXIII, 1907, 

Rothschildi Pic, Bull. Mus. Paris XIII, 1907, pP. 

1848, p. 
VII, 1855, p. 220 (Canifa). 

p- 182. 
pulex Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XLI, 1897, p. 390. 

„pulicaria Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XL, 1896, p. 45. 
punctata Pic, Natural. XVIII, 1896, p. 184. 
punctatissima Champ. Trans. Ent. Soc. Lond. 1895, p. 240. 
pusilla Haldem. Journ. Acad. Nat. Sc. Philad. (2) I 

100. — Lec. Proc. Acad. Nat. Sec. Er 

„zuficollis Fairm. et -Germ. Ann. Soc. Ent. Fr. (4) I 
1863, p- 239. 

--gericea Melsh. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. III, 1846, p. 51 

thoracica Baudi, Atti Accad. Torino XII, 1877, p. 83, 
nota 1. — Reitt. Deutsche Ent. Zeitschr. 1889, 

— Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. 

’ 

Phil. VII 1855, 
p- 219; New spec. Col. 1866, p. 144 (Scraptia). 

soareziea Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1903, p. 12. 
—»speciosa Champ. Biol. Centr.-Am. Col. IV, 2, 1889, p. 91, 

t. 4, f. 21 (Canifa). 
subapicata Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XLI, 1897, p. 389. 
subfoveolata Reitt. Deutsche Ent. Zeitschr. 1889, p. 267. 
subparallela Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1902, p. 334. 

. 268. p 
trifaseiata Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1903, p. 145 (Tro- 

tommideomor’pha ). 
trotommeides Pic, Echange VIII, 1892, p. 4. 
variegata Fairm. et Germ. Ann. Soc. Ent. Fr. 

1863, p. 242. 
63 

„„- dimidiata Woll. Col. Hesper. 1867, p. 215. 

i 

Pseudoscraptia Woll. 
Woli. Col. Hesper. 1867, p. 214. 

(4) II, 

. 255./ 

1%7 Ar 

Pars 26 

Ost-Afrika 
Chile 

Central- 
Amerika 

Creta 

Frankreich, 
Sicilien, 
Spanien 

DA ABER 
Chile 

Dardjiling 

N ord- 
Amerika 

Dahomey 
Madagascar 
Indien 
Capland 
Tasmania 
Nord- 

Amerika 

AL.- 19x he 

u Po Afrika 
rt 

Nord- 
Amerika 

Madagascar 
Central- 

Amerika 
Madagascar 
Marocco 
Madagascar 
Tanger 

Madagascar 

Syrien 
Chile 

Hesperiden: 
S. Antao 





| 

DB, Mel 3r 1420. b."2 [nutreua von.) G.hoem. 

i Deinpnera Ye . ı Ca y) 

REEL Paz vor, Ba 

Wnederije Pu. Rust .9.14: Fr. op. 302. 

cat, Dis Hu ( kl ha ) ei 

Irclla ie ( f£ ) 

R 3. Honda ul: Fein, I. SE aıb.b- 271 {a äpr. 

unkche ch a 172. My. pin.w- 

S-Arvaala A 5 - 

i lea a WA 11.1.2 



| 

‚Pars 26 Seraptogetus. — Trotomma, 7 

Sceraptogetus Broun. . nahe 

Broun, Man. New Zeal. Col. VI, 1893, p. 1357. ] 

_ anthracinus Broun, Man. New Zeal. Col. VI, 1893, p. 1358. Neu-Seeland 
1 

Evalces Champ. 

Champ. Biol. Centr.-Amer. Col. IV, 2, 1889, P- 92, 

— dentipes Champ. Biol. Centr.-Amer. Col. IV, 2,1889, p. 99. Guatemala 
- griseus Champ. |. c. p. 93, t. 4, f. 23. AN 
-longulus Champ. 1. c. p. 9. Mexico 

- Iuteus Champ. |. c. p. 94. s 
- sinuatipes Champ. ]. c. p. 94, t. 4, f. 24. Central- 

Amerika 
5 

Biophida Pascoe. 

Pascoe, Journ. of Ent. I, 1860, p. 53. 

“minor Pic, Echange XXIV, 1908, p. 60. Natal | 
__ unicolor Pascoe, Journ. of Ent. I, 1860, p. 54, t. 3, f. 4. 55 

2 

Trotommidea Reitt. 

Reitt. Wien. Ent. Zeit. II, 1883, p. 307. — Seidlitz, Fn. Transsylv. 1891, 
p- 146. — Pic, Ann. Soc. Ent. Fr. LXXII, 1903, p. 76. 

Synopsis: Pic, Ann. Soc. Ent. Fr. LXXII, 1903, p. 76, 

coreyrea Pic, Echange XVII, 1901, p. 52; Ann. Soc. Corfu 
Ent. Fr. LXXII, 1903, p. 77. 

elongata Pic, Bull. Soc. Zool. Fr. XXI, 1896, p. 5l, 52; Tunis, 
Feuille jeun. nat. 1896, p. 178; Rev. scient. Algier, 
Bourb. IX, 1896, p. 38; Ann. Soc. Ent. Fr. Zante, 
LXXI, 1903, p. 77, 99; 1. e. LXXIV, 1905, Syrien 
RER AN 

Salonae Reitt. in litt. ex Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 
1893, p. LXXXV; Echange IX, 1893, p. 111. 

Revelieri Abeille, Rev. d’Ent. IV, 1885, p. 157. — Reitt. Corsica, 
Deutsche Ent. Zeitschr. 1889, p. 268 (Scraptia Sardinien 
olim). 

Baudii Pic, Echange XVII, 1901, p. 67; Ann. 
Soc. Ent. Fr. LXXII, 1903, p. 76; 1. c. LXXIV, 
1905, p. 281. 

Salonae Reitt. Wien. Ent. Zeit. II, 1883, p. 307,t.4,f.4. Dalmatien 
— Pic, Ann. Soc. Ent. Fr. LXXII, 1903, p. 77; 
l. c. LXXIV, 1905, t. 7, £. 9. 

4 

Trotomma Kiesw. 

Kiesw. Ann. Soc. Ent. Fr. (2) IX, 1851, p. 623. — Mulsant, Longipedes, 
1856, p. 145. — Redt. Fauna Austr. ed. II, 1859, p. 633 (Trotoma); ed. III, 

m Bupkdma gm nm. Champ 
E.M.M. sr. ar. 279 

=halmuce $, (isr7) Pa Bu sa bl Wi3o, 302, 

Pe. 7. 418, 



8 ‚ Trotomma. — Nemacerus. Pars 26 

1872, IL, p. 151. — Lacord. Gen. Col. V, 2, 1859, p. 586. — Jacq. du Val, 
Gen. Col. d’Eur. III, 4, 1862—1863, p. 376. — Fauconnet, Gen. Col, 

Fr. 1894, p. 47. 

Masnsshemmna 54: P 1517.[ antennata Pic, Echange XVII, 1902, p. 80. 
baborensis Pic, l. c. p. 32. 
brevithorax Pic, Echange XIII, 1897, p. 5. 
latipennis Pic, Echange XXI, 1905, p. 130. 
longipennis Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1910, p. 36 

„——.pubescens Kiesw. Ann. Soc. Ent. Fr. (2) IX, 1851, p. 624, 
t. 11, £. 9. — Muls. Longipedes, 1856, p. 145. 
— Jacq. du Val, Gen. Col. d’Eur. III, 4, 1862— 
1863, t. 85, f. 422. — Redt. Faun. Austr. ed. II, 
1858, p. 633; ed. III, 1872, II, p. 151. — Baudi, 
Eteromeri, 1877, p. 85. — Seidl. Faun. Transsylv. 
1891, p. 141. — Schilsky in Küster, Käfer Eur. 
XXX YVIJ, 1901, p. 33. — Fauconnet, Faun. Col. 
Fr. 1892, p. 331. 
a Uh3 3).1917 2 

Incertae sedis. 

Nemacerus Sol. 

Sol. in Gay, Hist. Chile IV, 1849, p. 431*). 

Sardinien 
Algier 
Capland 
Tunis 
Algier 
Frankreich, 

Italien, 

Nematocerus Gemm. et Harold, Cat. Col. V, 1869, p. 1693. 

incertus Sol. in Gay, Hist. Chile IV, 1849, p. 432, t. 10, f. 8. 
1 

84 

Chile 

*) Steht in dem alten Catalogus unter den Malacodermidae, scheint aber eher 
im diese Gruppe zu gehören. 



Eh. p 

% 

. hier 



u äh rennen 

din anne R je m 

5 Ze PS 



ee Pe Rue se, 192. p- 230 m) 

Se En er Sn Rn 

len. RI. 
Anenkursure nl S 

hatmoy Aura Ninel . Irre bıezss. b- 3el. Glele, 

en Dr 



PR 

BT 



Index Scraptiidarum. z 
P 

Genera, Subgenera. 

» Allopoda Lec. 4 

Biophida Pascoe 7 

= Oalasia Haldem. 4 
» Canifa Lec. 4 

® Egidyella Reitt. 3 
% Evalees Champ. 7 

Nemacerus Sol. 8 
Nematocerus Gemm. et Har. 8 

Pseudoscraptia Woll.-6 
falenuc Ma lan 0 7 5 

Scraptia Latr. 3 
Scraptogetus Broun 7 

Trotoma Redt. 7 
Trotomma Kiesw. 7 
Trotommidea Reitt. 7 

' Trotommideomorpha Pie 4 

Species, Varietates. 

acutipennis Fairm. 4 
algerica Pie 5 
Alluaudi Pie 4 
alutacea Reitt. 4 
americana Hald. 4 
anaspina Fairm. 4 
angustata Fairm. et Germ. 4 
antennate Pie (Scraptia) 4 
antennata Pie (Trotomma) 8 
anthraeinus Broun 7 
aureopubens Pic 4 
australis Champ. 4 

baborensis Pie 8 
Baudiüt Pie 7 
bifoveolata Küst. 4 
biimpressa Hald. 6 
brevieollis Champ. 4 
brevithorax Pie 8 

ehinensis Pie 4 
eircumdata Champ. 4 
Clairi Rey 4 
eoreyrea Pie 7 
eyelops Fairm. et Germ. 4 

dentipes Champ. 7 
dimidiata Woll. 6 
distinetithorax Pie 4 
dubia Ol. 4 

elongata Pie 7 

Fairmairei Pie 5 
fallaciosa Fairm. et Germ. 5 
ferruginea Kiesw. 5 
flavidula Motsch. 5 
Fruhstorferi Pie 6 
fusca Latr. 4 
fuseula Müll. 5 
fuscula Gyll. 5 

griseus Champ. 7 

hovana Pie 5 
humilis Fairm. 5 

impressicollis Fairm. 5 
incertus Sol. 8 
indiea Pie 5 

Jakowleffi Reitt. 5 



10 

laticollis Champ. 5 
latipennis Pie 8 
limbella Fairm. 5 
livens Mars. 5 
longicornis Fairm. et Germ. 5 
longicornis Kiesw. 5 
longipennis Pic 8 
longulus Champ. 7 
lunulata Blackb. 5 
iutea Hald. 5 
luteus Champ. 7 

maxima Pie 5 
minor Pie 7 
minuta Muls. 5 
mozabita Pie 5 

nigricans Steph. 5 
nigriceps Heyd. 5 
nigrolimbata Pie 6 

obscura Fairm. et Germ. 6 
oculata Champ. 6 
Oertzeni Schilsky 6 
ophthalmica Muls. 6 
ougandensis Pie 6 

pallens Fairm. et Germ. 6 
pallidonotata Pie 6 
pallipennis Lec. 6 
pallipes Melsh. 6 
plagiata Melsh. 4 
Pouilloni Pie 6 

Register. Pars 26 

prophetea Reitt. 3 
pubescens Kiesw. 8 
pulex Fairm. 6 
pulicaria Fairm. 6 
punctata Pic 6 
punctatissima Champ. 6 
pusilla Hald. 6 

Revelieri Ab. 7 
Rothschildi Pic 6 

ruficollis Fairm. et Germ. 6 

Salonae Reitt. 7 
Salonae Reitt. 7 
sericea Melsh. 6 
sericea Gyll. 5 
sinuatipes Champ. 7 
soarezica Pie 6 
speciosa Champ. 6 
subapicata Fairm. 6 
subdubia Reitt. 5 
subfoveolata Reitt. 6 
subparallela Pic 6 

thoraeica Baudi 6 
trifaseiata Pie 6 
trotommoides Pie 6 

unicolor Pascoe 7 

variegata Fairm. et Germ. 6 



NEE un B 
BE ee 

= 
e a 

RBB er 

[% 

Ge RE NE 
t 4 

SEE 

a PHP 





Fam; Pedilidae. 
Auct. Maurice Pic. 

Fischer, Entomogr. Ross. I, 1822, p. 35. — Laferte, Mon. Anthicus (Guerin, 
Species Icon. 1846—1848) 1848, p. 1—20. — Leconte, Proc. Acad. Nat. 
Sc. Phil. VII, 1855, p. 270—275. — Lacordaire, Genera Col. V, 2, 1859, 
p. 574—582. — Leconte, Classif. Col. North Amer. (Smithsonian Insti- 
tution) 1861, p. 263—265. — Jacquelin du Val, Gen. Col. III, 4, 1862— 
1863, p. 363—366, 372. — Mulsant et Rey, Hist. Nat. Col. Fr. Colligeres 
(Ann. Soc. Linn. Lyon XIII) 1866, p. 46—49. — Baudi, Coleotteri Etero- 
meri (Atti Acc. Sc. Torino XII) 1877, p. 72, 73. — Leconte and Horn, 
Classification Col. North America (Smithsonian Institution) 1883, p. 409— 
412. — Champion, Biol. Centr.-Amer. Col. IV, 2, 1889—1893 (1889 — 
1890), p. 191—203. — Seidlitz, Fn. Transsylv. 1891, p. 146, 147. — Semenov, 
Horae Soc. Ent. Ross. XXVII, 1893, p. 326—334; I. c. XXXV, 1902, 
p. 261—265. — Casey, Ann. New York Ac. Sc. VIII, 1895, p. 624—639. 

— Reitter, Wien. Ent. Zeit. XX, 1901, p. 114—116. 

Kataloge: Gemminger et Harold, Cat. Col. VIl, 1870, p. 2080—2083. 
— Champion, Ann. Soc. Ent. Belg. XLII, 1898, p. 76-81. — 
Alluaud, Col. Reg. Malgache 1900, p. 484, 485 (Madagascar). — 
Pic, Echange XII, 1896, p. 120—122; Ann. Soc. Ent. Belg. (genus 
Macratria) XLII, 1898, p. 105—108; Bull. Mus. Paris XVI, 
1910, p. 19 (Japan). 

Pedilus Fisch. 

Fisch. Entomogr. Ross. I, 1822, p. 35. — Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. 
VII, 1855, p. 270. — Lacord. Gen. Col. V, 2, 1859, p. 577. — Jacq. du 
Val, Gen. Col. d’Eur. III, 4, 1862-1863, p. 364. — Muls. et Rey, Hist. 
Nat. Col. Fr. Colligeres, 1866, p. 46. — Provancher, Petite Faune Ent. 
Canada 1877, p. 487. — Seidlitz, Fn. Balt. ed. II, 1890, p. 146; Fn. Transsylv. 

1891, p. 146. 
Subgen. Corphyra Say, Boston Journ. Nat. Hist. I, 1835, p. 189. 

Synopsis: Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, p. 272—274. 
— Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. III, 1871, p. 228 (Corphyra); 
l. c. X, 1883, p. 305—310. — Semenov, Hor. Soc. Ent. Ross. 
XXVII, 1893, p. 326—328; 1. ce. XXXV, 1902, p. 261—265. — 
Reitt. Wien. Ent. Zeit. XX, 1901, p. 114—116. 

abnormis Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. V, 1874, p. 40; Californien 
l. c. X, 1883, p. 307, t. 9, f. 17 (Corphyra). 



12 Pedilus. 

Bairdi Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. V, 1874, p. 42; 
l. c. X, 1883, p. 307, t. 9, f. 15 (Corphyra). 

— eanaliculatus Lec. New spec. Col. (Smithsonian Insti- 
tution) 1866, p. 143. — Horn, Trans. Amer. 
Ent. Soc. III, 1871, p. 283 (Corphyra). 

eanescens Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXXV, 1902, 
p- 258, 263. 

_eollaris Say, Journ. Acad. Nat. Sc. Phil. V, 2, 1827, 
p- 246; Bost. Journ. Nat. Hist. I, 1835, p. 189. 
— Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, 
p- 272. — Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. III, 
1871, p. 282. — Provancher, Faune Ent. Can. 
1877, p. 487 (Corphyra). 

infumatus Lec. Journ. Acad. Nat. Sc. Phil. 
1850, p. 83. 

marginicollis Ziegl. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. 
II, 1844, p. 47. 

rufithorax Newm. Ent. Mag. V, 1838, p. 375. 
eonstrieticollis Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXVII, 1893, 

p- 327, 331; 1. e. XXXV, 1902, p. 262, 265. — 
Reitt. Wien. Ent. Zeit. XX, 1901, p. 116. 

Crotchi Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. V, 1874, p. 41; 
l. c. X, 1883, p. 307, t. 9, £. 16 (Corphyra). 

eyanipennis Bland, Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. 1864, 
. 254. — Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. LI, 

1871, p. 280 (Corphyra)). 
distinguendus Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. V, 1874, 

p- 42; 1. c. X, 1883, p. 307, t. 9, £. 15 (Corphyra)). 

elegans Hentz, Trans. Amer. Phil. Soc. III, 1830, p. 257. 
— Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, 
p- 274. — Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. III, 
1871, p. 282 (Corphyra). 

haemorrhoidalis Ziegl. Proc. Acad. Nat. Se. 
Phil. II, 1844, p. 46. 

rufecollis Ziegl. 1. c. p. 46. — Lec. Journ. Acad. 
Nat. Sc. Phil. (2) I, 1848, p. 82. 

errans Faust, Hor. Soc. Ent. Ross. XII, 1877, p. 323. 
— Baudi, Eteromeri 1877, p. 72. — Sem. Hor. 
Soc. Ent. Ross. XXVII, 1893, p. 328; 1. c. 
XXXV, 1902, p. 264. — Reitt. Wien. Ent. Zeit. 
XX, 1901, p. 116. 

fuscus Gebler, Bull. Nat. Mosc. I, 1859, p. 484 
(pro parte). — Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXVII, 
1893, p. 328. 

flabellatus Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. X, 1883, 
p-. 306, t. 9, f. 17 (Corphyra). 

... fulvipes Newm. Ent. Mag. V, 1838, p. 375. — Lec. Journ. 
Acad. Nat. Sc. Phil. (2) I, 1848, p. 83. — Horn, 
Trans. Amer. Ent. Soc. III, 1871, p. 281 (Cor- 
phyra). 

„„lunebris Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. III, 1871, p. 280; 
l. c. V, 1874, p. 41; 1. c. X, 1883, p. 307, t. 9, 
f. 15 (Corphyra). 

„ Zuseus Fisch. Entom. Ross. I, 1820—1822 (1822), p. 35, 
t. 5, f. 23. — Gebler, Ledeb. Reise II, 1830, 
p- 133; Bull. Mosc. IV, 1847, p. 487. — Jacaq. 
du Val, Gen. Col. d’Eur. III, 4,. 1862 —1863, 
p. 365. — Muls. et Rey, Colligeres, 1866, p. 46. 

Pars 26 

Californien 

Nord- 
Amerika 

Kaukasus 

Nord- 
Amerika 

Turkestan 

Californien 

Nord- 
Amerika 

Californien 

Nord- 
Amerika 

Kaukasus 

Sibirien, 
Trans- 
caspien, 
Russland, 
Turkestan 



331 (he) Icheonma 
ER 

nn a nn nn er m = 

x j Ü 

— _— ea Lg nn hi nn gm nn nn 

R ” „ - 

= A E : - : £ , en \ 
euere ee rer een rn ne 4 h = nee 

eu een aan me nn un en De un ” 

’ 

Se x r 
meinem (cha sg nn mr an nennen ai . ie 

“ 
B a « Degen era cnrn ennnngern n Fa & 5 

en ‘ A S 

3 = 7 
RE en Aare er bene nn en han ern ins .. u « 

” 2 j _ ee - 5 , . 
z Pr N ! 

ee NP HER NEE WRERFEEUDR LLHERWEDR N EBENEN ie a - 

, 

N N TEEEn Einen n en y re ß 

® 2 

eat ine gta nern nen een; = e 

I eheheitecrrreieinissp ini ni ihn rannte en wm nn . Z 
Be 

en EEE OR + REES: 5 BERN TE TR » R x 



el es \ ir EN. 

= Me | BL; Be 2 ee 

= ame er j ? za ö ne ir 

r 24 } 

Be Run ea end j 

2b. 

- Sehnde « 

Ba nn m ee 

we 

v 

Du 2 ai 

10% S 
l - 

er A 

Beer We 



Pars 26 Pedilus, 13 

— Baudi, Eteromeri, 1877, p. 73. — Faust, 
Hor. Soc. Ent. Ross. XII, 1877, p. 325. — Sem. 
Hor. Soc. Ent. Ross. XXVII, 1893, p. 328; 
l. c. XXXV, 1902, p. 264. 

dispar Sturm, Cat. 1843, p. 167. 
var. Reitteri Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1903, p. 82. Sibirien 
fuscus Reitt. Wien. Ent. Zeit. XX, 1901, p. 116. 

impressus Say, Journ. Acad. Nat. Sc. Phil. V, 1827, Nord- 
p. 248; Bost. Journ. I, 1835, p. 189. — Lec. Amerika‘) 
Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, p. 273 
(Corphyra). 

ineonspicuus Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. V, 1874, Californien 
p- 42; 1. c. X, 1883, p. 310, t. 9, f. 14 (Corphyra)). 

labiatus Say, Journ. Acad. Nat. Sc. Phil. V, 1827, p. 247; Nord- 
Bost. Journ. I, 1835, p. 189. — Leconte, Proc. Amerika 
Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, p. 273. — Horn, 
Trans. Amer. Ent. Soc. III, 1871, p. 281 (Cor- 
phyra). 

infumatus Hentz, Trans. Amer. Phil. Soc. (2) 
III, 1830, p. 257. 

laevicollis Reitt. Wien. Ent. Zeit. XX, 1901, p. 115. Ural 
— Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXXV, 1902, 
p- 263. 

% „Lewisi Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. III, 1871, p. 281; Nord- 
l. c. X, 1883, p. 308, t. 9, f£. 13 (Corphyra)). Amerika 

„— lugubris Say, Journ. Acad. Nat. Sc. Phil. V, 1827, p. 246; ) 
Bost. Journ. Nat. Hist. I, 1835, p. 189. — Lee. 
Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, p. 273. 
— Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. III, 1871, 
p- 280. — Provancher, Faune Ent. Can. 1877, 
p: 487 (Corphyra)). 

„imus Newm. Ent. Mag. V, 1838, p. 375. — Lec. 
Journ. Acad. Nat. Sc. Phil. (2) I, 1848, p. 83. 

inornatus Randall, Bost. Journ. II, 1838, p. 23. 
nigricans Ziegl. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. II, 

1844, p. 46. 
mongolicus Reitt. Wien. Ent. Zeit. XX, 1901, p. 116. Mongolei 

— Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXXV, 1902, 
p. 264. — Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1903, p. 82. 

monticola Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. V, 1874, p. 41 Californien 
(Corphyra). 

‚— Newmani Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, p. 274. Nord- 
„„lugubris Newm. Ent. Mag. V, 1838, p. 375. — Amerika 

Lec. Journ. Acad. Nat. Sc. Phil. (2) I, 1848, 
p. 83. — Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. IH, y 
1871, p. 279 (Corphyra). Sa 

polyxanthus 'Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXXIV, 1900, Buchara 
p. 687; 1. c. XXXV, 1902, p. 261. — Reitt. 
Wien. Ent. Zeit. 20%, 1901, p. 114. 

»puleher Lec. Journ. Acad. Nat. Sc. Phil. (2) I, 1848, Nord- 
> p- 84; Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, Ameriks& 
2 p- 273. — Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. III, 

1871, p. 281 (Corphyra)). 
—Punectulatus Lec. Ann. Lyc. Nat. Hist. N. York V, S 

1851, p. 151; Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 
1855, p. 272. — Horn, |. c. p. 281 (Corphyra,). 

— rubricollis Motsch. Et. Ent. VII, 1858, p. 190. — Jacqg. Süd- 
du Val, Gen, Col. d’Eur. III, 4, 18621868, Russland 



D 

14 Pedilus. 

p- 365. — Muls. et Rey, Colligeres, 1866, p. 47. 
— Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXVII, 1893, 
p- 327; l. c. XXXV, 1902, p. 261. 

„tufipes Motsch. Et. Ent. VII, 1858, p. 190. — Jacg. 
du Val, Gen. Col. d’Eur. III, 4, 1862 —1863, 
p- 365. — Muls. et Rey, Colligeres, 1866, p. 47. 
— Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXVII, 1893, 
p- 327. — Reitt. Wien. Ent. Zeit. XX, 1901, 
p. 115. 

fulvipes Motsch. Bull. Mosc. I, 1845, p. 82. — 
Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXXV, 1902, p. 262. 

serricornis Sem. 1. c. p. 260, 263. 
“terminalis Say, Journ. Acad. Nat. Sc. Phil. V, 1827, 

p- 247; Bost. Journ. I, 1835, p. 189. — Horn, 
‚Trans. Amer. Ent. Soc. III, 1871, p. 282 (Cor- 

.phyra). 
„.guttula Newm. Ent. Mag. V, 1838, p. 375. — Lec. 

Journ. Acad. Nat. Sc. Phil. (2) I, 1848, p. 84; 
Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, p. 273. 

tibialis Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXVII, 1893, p. 327, 
329; l. c. XXXV, 1902, p. 264. — Reitt. Wien. 
Ent. Zeit. XX, 1901, p. 116. 

?fuscus Fischer in Gebler, Bull. Mosc. 1859, p. 484 
(pro parte). — Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXVII, 
1893, p. 327. 

?fuscus Fischer in Ballion, Bull. Mose. 1878, 
p- 334. — Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXVII, 
1893, p. 327. 

?var. pallidipes Pie, Mitt. Mus. Hamb. XVII, 
2, 1900, p. 10. 

tristis Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXVII, 1893, p. 328, 
330; l. c. XXXV, 1902, p. 265. — Reitt. Wien. 
Ent. Zeit. XX, 1901, p. 116. 

var. fulvipennis Heyd. Deutsche Ent. Zeitschr. 
XXX, 1886, p. 181. 

lividipennis Reitt. Wien. Ent. Zeit. XX, 1901, 
p. 114. 

pallidipennis Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXVI, 
1893, p. 327, 329; 1. ce. XXXV, 1902, p. 265. 

var. lateobscurus Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1903, 
p- 82. 

vittatus Horn, Trans. Amer. Ent. Soc. III, 1871, p. 279; 
l. c. V, 1874, p. 41; 1. c. X, 1883, p. 310, t. 9, £. 15 
(Corphyra). 

Weberi Reitt. Wien. Ent. Zeit. XX, 1901, p. 114. — 
Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXXV, 1902, p. 262. 

Willbergi Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXXIV, 1900, 
p. 687; l. ce. XXXV, 1902, p. 261. — Reitt. 
Wien. Ent. Zeit. XX, 1901, p. 114. 

Zubowskii Reitt. Wien. Ent. Zeit. XX, 1901, 
p. 114. — Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXXV, 1902, 
p- 261. 

xanthopus Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXXII, 1898 
(1899), p. 654; I. c. XXXV, 1902, p. 263. — 
Reitt. Wien. Ent. Zeit. XX, 1901, p. 114. 

Zubowskyi Sem. Hor. Soc. Ent. Ross. XXXIV, 1900, 
p. 319; 1. ce. XXXV, 1902, p. 262. 

38 

Pars 26 % 

Kirghisia, 
Caspisches 
Gebiet 

Kaukasus 
Nord- 

Amerika 

Dsungarei 

Sibirien 

Turkestan 

Persien 

Californien 

Süd- 
Russland, 
Krim 

Buchara 

?Turkestan, 
Altai 

Buchara 



£ 

f S en ee E : 
“ 2 

rs r an. WUZ RU gie 



ne Te er \qu.h. 338. Aladag icon . 

Vuogernansacn (Ohuty. TE 5. 1b. p-191 Öiyrra 

are n 14% Hohe 

its, n 200 Manz note 

Augen OL. Ban. MN. Mil bim reW. LE Sorclule, 

IN 7 u 

Getntuchen Ua . Tor. Yan ag. ars. h. \og N. : 

Alan FR x EC 33% “ 

Inefloaenms fe Mel. w.h (g 

nraranerınns Bi (ken: Madan ran 

ee Be Mel.ar. 47. po 



Pars 26 Eurygenius. — Stereopalpus. 

Eurygenius Laferte. 

15 

Laferte, Monograph. Anthicus (Guerin, Spec. Icon. 1846—1848) 1848, 
nr. 17, p. 1. — Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, p. 270. — Lacord. 
Gen. Col. V, 2, 1859, p. 578. — Lec. Classif. Col. N. Amer. (Smithsonian 
Institution) 1861, p. 264. — Lec. and Horn, Class. Col. N. Amer. (Smith- 
sonian Institution) ed. II, 1883, p. 410. — Casey, Ann. N. York Ac. Sc. 

VIII, 1895, p. 627. 
Subgen. Reiocomus Casey, Ann. N. York Ac. Sc. VIII, 1895, p. 627, 628. 
Subgen. Pergetus Casey, Ann. N. York Ac. Sc. VIII, 1895, p. 627, 636. 

abdominalis Pic, Bull. Mus. Paris XV, 1909, p. 109. 
africanus Kolbe, Käfer Dtsch. Ost-Afrika 1897, p. 263. 

-_campanulatus Lec. Trans. Amer. Ent. Soc. V, 1874, 
p- 69. — Casey, Ann. N. York Ac. Sc. VIII, 
1895, p. 636 (Pergetus). 

constrietus Lec. Ann. Lyc. N. York V, 1851, p. 151. 
— Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, 
p- 271. — Casey, Ann. N. York Ac. Sc. VIII, 
1895, p. 628 (Reiocomus, ex Casey). 

„„. erinitus Champ. Biol. Centr.-Amer. Col. IV, 2, 1889, p. 192. 
decorellus Casey, Ann. N. York Ac. Sc. VIII, 1895, 

p: 628, 629 (BRetocomus). 
gratus Casey, Ann. N. York Ac. Sc. VIII, 1895, p. 628, 

629 (Retocomus). 
griseopubens Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XLII, 1898, 

p- 415. — Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1898, p. 335 
(? Steriphodon). 

„horridus Champ. Biol. Centr.-Amer. Col. IV, 2, 1890, 
193. 

hovanus Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XLII, 1898, p. 414. 
— Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1898, p. 335. 

var. nigricolor Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1908, p. 188. 
„lanuginosus Champ. Biol. Centr.-Amer. Col. IV, 2, 

1889, p. 192, t. 9, f. 3. 
-mexicanus Champ. |. c. p. 191, t. 9, £. 1, 2. 
murinus Haldem. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. I, 1843, 

-niponicus Lewis, Ann. Mag. Nat. Hist. (6) XV, 
p. 423, t. 8, f. 9. 

p- 304, — Lec. Ann. Lyc. N. York V, 1851, 
p- 152; Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, 
p- 271. — Casey, Ann. N. York Ac. Sc. 
1895, p. 628 (Retocomus, ex Casey). 

VII, 

1895, 

Reichei Laferte, Mon. Anthicus (Guerin, Species Icon.) 
(1848), nr. 17, p. 2, f. 1—10. 

” uniformis Champ. Biol. Centr.-Amer. Col. IV, 2, 1890, 
p. 193, t. 9, f. 4. 

Wilati Lacord. Gen. Col. V, 2, 1859, p. 578, nota 2. 

Wildi Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, p. 270. 
— Casey, Ann. N. York Ac. Sc. VIII, 1895, 

1 
p- 628 (Retocomus, ex Casey). 

8 

Stereopalpus Laferte. 

Laferte, Mon. Anthicus (Guerin, Species Icon.) 1848, nr. 18, p. 4. — Lec. 
Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, p. 270; Class. Col. N. Amer. (Smith- 

Bengalen 
Tanger 
Insel 
Vancouver 

Nord-' 
Amerika, 

Guatemala 
Californien: 

EL] 

Madagascar 

Mexico 

Madagascar 

2 ’ 

Mexico 

Nord- 
Amerika 

Japan 

Brasilien 

Guatemala 

Nord- 
Amerika 

„ 



16 Stereopalpus. — Mastoremus. Pars 26 

sonian Institution) 1861, p. 264. — Lec. and Horn, Class. Col. N. Am. 
(Smithsonian Institution) ed. II, 1883, p. 410. — Casey, Ann. New York 

Ac. Sc. VIII, 1895, p. 627. 

Siereopselaphus Gemm. et Harold, Cat. Col. VII, 1870, p. 2082. 

Synopsis: Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, p. 270, 271. 

?angusticollis Pic, Bull. Mus. Paris V, 1899, p. 76. Sikkim 
badiipennis Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, Nord- 

p. 271. Amerika 
„femoralis Lewis, Ann. Mag. Nat. Hist. (6) XV,1895, p. 424. Japan 
'.gigas Mars. Ann. Soc. Ent. Fr. (5) VI, 1876, p. 447. — % 

Champ. Ent. Monthly Mag. (2) I, 1890, p. 189. 
— Lewis, Ann. Mag. Nat. Hist. (6) XV, 1895, 
p- 424 (Macratria olim). 

guttatus Lec. Proc. Ac. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, p. 271. Nord- 
— Casey, Ann. N. York Ac. Sc. VIII, 1895, Amerika 
p. 632. 

impressicollis Casey, Ann. N. York Ac. Sc. VIII, 1895, Californien 
p. 632, 635. 

incanus Casey, 1. c. p. 632. B5 
indutus Casey, 1. c. p. 632, 633. =E 
Mellyi Laferte, Mon. Anthicus (Guerin, Species Icon.) Nord- 

1848, p. 5, t. 18, £. 1—11. — Lec. Proc. Acad. Amerika 
Nat. Sc. Phil. VII, 1855, p. 271. — Casey, ]. c. 
p- 631. 

nimius Casey, 1. c. p. 632, 634. Californien 
pruinosus Lec. Trans. Amer. Ent. Soc. V, 1874, p. 69. 55 

— Casey, l. c. p. 632. 
rufipes Casey, 1. c. p. 632, 634. Indiana 
subalbicans Casey, l. c. p. 632, 636. Californien 
variipes Casey, |. c. p. 632, 633. ” 
vestitus Say ex Casey, 1. c. p. 631. ä Nord- 

Amerika 
15 

Steriphodon Abeille. 

Abeille, Bull. Soc. Ent. Fr. 1894, p. CCLXXT. 

Bedeli Abeille, Echange X, 1894, p. 94; Bull. Soc. Ent. Insel Pörim 
Fr. 1894, p. CCLXXI (Siereopalpus olim). 

Chobauti Abeille, Echange X, 1894, p. 94 (Stereopalpus Tunis, Algier 
olim). 

indieum Pic, Echange XIX, 1903, p. 120. Indien 
3 

Leptoremus Casey. 
Casey, Canad. Entom. XXXV, 1904, p. 314. 

argenteus Casey, Canad. Ent. XXXV, 1904, p. 315. Californien 
1 

Masteremus Casey. 
Casey, Ann. N. York Ac. Sc. VIII, 1895, p. 627, 630. 

longicornis Casey, Ann. N. York Ac. Sc. VIII, 1895, p.631. Nord- 
Amerika 

1 



ee ABER = 

Te u a 2 RR VERRE EEE 

a tn np N N ee 
: 

a: Sache 

5 = 

N a EEE ehe nruihe na nice 

a N IE RER MEERE 

b “ 3 n A Rp > Nr : £ De zu ° r = en n RER Eee sea a a ce m ee RENNEN er 

nn 

A ae ; 

URN NE u Rs 

RETTEN nme da rear ihn nie TERROR es nenn gr vnae ns heissen np * 5 Dee { ? 2 { 
4 Fe > 

SE hd nn er Fahinenuun ones hehe 

® Se 2 > TU NeRARI (un an aan en 1 27ER CASE 
Bo $: 

e 5 h ve RR | ee luca % 3 

en 

En U een raniine he een 4 nenne gen 

nt et 
r 3 3 nr x a vr I 5 he 2 en Babe are RS a ne ER NEEEER re nnd in N Kr gun nt Es Mer bahn 

ee ae BL tag ni ee TEE EINETEVR N 

X velge® 

TUN a nk innen m a rn 

BE er ra ee en 

a ee en N RR NENEIRRRFEE ae RR $ ? 5 

PRONS EI Eingehen me es 6% 



.TES. geb. n.1gst. 

Lam zeains BER A 
{K EN Seh ih 



Pars 26 Bactrocerus. — Macratria. 17 

Baetrocerus Lec. 

Lee. New spec. Col. (Smithsonian Institution) 1866, p. 143. — Lec. and 
Horn, Class. Col. N. Am. (Smithsonian Institution) 1883, p. 410. — Champ. 
Biol. Centr.-Am. Col. IV, 2, 1889—1893 (1890), p. 194. — Casey, Ann, 

N. York Ac. Sc. VIII, 1895, p. 627. 

concolor Lec. New spec. Col. 1866, p. 143. — Champ. Nord- ; 
Biol. Centr.-Am. Col. IV, 2, 1890, p. 195. Amerika 

eribripennis Fairm. Ann. Soc. Ent. Fr. LXT, 1892, p. 97. Venezuela 
„„faseiculatus Champ. Biol. Centr.-Am. Col. IV, 2, 1890, Guatemala 

p. 194, t. 9, 1. 5, 6. 
3 

Egestria Pascoe. 

Pascoe, Ann. Mag. Nat. Hist. (4) VIII, 1871, p. 358. 

albolineata Carter, Proc. Linn. Soc. N. S. Wales XXX, Australien 
1905, p. 189. 

griseolineata Fairm. Natural. I, 1879, p. 70. u 
hirtipennis M’Leay, Proc. Linn. Soc. N. S. Wales (2) y 

IL, 1887, p. 322. 
; pallitibia Fairm. Natural. I, 1879, p. 70. „ 7 
\ rubicunda M’Leay,) Proc. Linn. Soc. N. S. Wales (2) II, hr u. N 

k 1887, p. 323. ' 
—/suleicollis Blackb. Horn’s Exped. II, 1896, p. 281. a 1 Zarahune ginn apmes. ib, 
„ Suturalis Pascoe, Ann. Mag. Nat. Hist. (4) VIII, 1871, 

p. 359. Che p T.E-3. 1716 pp. PR. y3.% q 
.taeniata Pascoe, |. c. p. 358, t. 14, f. 9. Es 

8 

Eurigeniomorphus Pic. 

Pic, Natural. XIX, 1897, p. 25. 

rugosus Pic, Natural. XIX, 1897, p. 25. Australien | 

1 

Arussia Pic. 

Pic, Ann. Mus. Genova (2) XV, 1895, p. 229. 

Gestroi Pie, Ann. Mus. Genova (2) XV, 1895, p. 230. Ost-Atrika 
1 

Maecratria Newm. 

Newm. Ent. Mag. V, 1838, p. 377. — Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 
1855, p. 270. — Lacord. Gen. Col. V, 2, 1859, p. 579. — Lec. Class. Col. 
N. Amer. (Smithsonian Institution) 1861, p. 265. — Marseul, Mon. An- 
thieides (Abeille XVII), 1879, p. 10. — Broun, Man. New Zeal. Col. I, 1880, 
p- 409. — Lec. and Horn, Class. Col. N. Amer. (Smithsonian Institution) 
1883, p. 412. — Champ. Biol, Centr.-Am. Col. IV, 2, 1889—1893 (1890), 
p. 195. — Seidlitz, Fn. Balt. ed. II, 1890, p. 147; Fn. Transsylv. 1891, 
p. 147. — Casey, Ann. N. York Ac. Sc. VIII, 1895, p. 637. — Pie, Echange 
XII, 1896, p. 120—122; Ann. Soc. Ent. Belg. XLII, 1898, p. 105—108 

2 



18 Macratria. Pars 26 

(Kataloge). — Pic, Ann. Mus. Genova (2) XX, 1899—1901 (1901), p. 791— 
794 (masen Arch.); 1. c. p. 597 (Neu- Guinea); Ann. Soc. Ent. Fr. EX VII, 

1899 (1900), p. 759—760 (Sumatra). 

Mm acrarthrius Laterte, ar Anthıeus (Guerin, Spec. Icon. 1846— 
1848) 1848, nr. 20 p. 

Macrarihria Er. Aeakir ir Na VI, 1840, II, p. 307. 

aberrans M’Leay, Trans. Ent. Soc. N. S. Wales II, 1873, 
p- 308 (Anthicus olim). 

Albertisi Pic, Ann. Mus. Genova (2) XX, 1899 —1901 ' 
(1900), p. 600. 

Alluaudi Pie, Bull. Soc. Ent. Fr. 1902, p. 335. 
amplithorax Pic, Echange XI, 1895, p. 134. 
analis Lea, Proc. Linn. Soc. N. S. Wales (2) X, 1895, p. 269. 
antennalis Lewis, Ann. Mag. Nat. Hist. (6) XV, 1895, 

£ p- 425. 
anthicoides Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XLI, 1897, p. 389. 

„„apicalis Lewis, Ann. Mag. Nat. Hist. (6) XV, 1895, p. 424. 
arussiensis Pic, Ann. Mus. Genova (2) XV, En p- 230. 
Bi — Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1898, . 336, 
australis King, Trans. Ent. Soc. N. S. Wales II, 1873, p. 2. 
Banghaasi Pic, Natural. XVIII, 1896, p. 159. 
basithorax Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1905, p. 48. 
Beccarii Pic, Ann. Mus. Genova (2) XX, 1899 —1901 

(1900), p. 597. 
_—bieineta Mars. Tijdschr. voor Ent. XXV, 1882, p. 56; 

Notes Leyd. Mus. IV, 1882, p. 115. 

biguttata Pic, Echange XI, 1895, p. 133. 
var. Modiglianii Pic, Ann. Mus. Genova (2) XX, 

1899—1901 (1901), p. 792. 
birmanica Pic, Ann. Mus. Genova (3) III, 1907—1908 

(1907), p._ 340. 
brunnea Casey, Ann. N. York Ac. Sc. VIII, 1895, p. 638. 
ealedonica Fauvel, Rev. d’Ent. XXV, 1906, p. 29. 

„.. ganalieulata Pic, Natural. XVIIL, 1896, p. 158. 
——canescens Champ. Biol. Centr.-Am. Col. IV, 2, 1890, 

p. 196, 197. 
Cariei Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1902, p. 191. 

var. Emmerezsi Pic, 1. c. p. 191. 
eingulifera Mars. Ann. Soc. Ent. Fr. (5) VI, 1876, p. 449. 

— Lewis, Ann. Mag. Nat. Hist. (6) XV, 1895, 
p- 424. 

eomosella Fairm. Ann. Soc. Ent. Fr. LXI, 1892, p. 97. 
eoncolor Laf. Mon. Anthicus 1848, p. 18. 
eonfusa Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, p. 272. 

— Casey, Ann. N. York Ac. Sc. VIII, 1895, 
. 637. 

sonioeps PR Ann. Mus. Genova (2) XX, 1899—1901 
(1900), p. 598. 

„. erassicornis Champ. Biol. Centr.-Am. Col. IV, 2, 1890, 
p- 196, 201. 

erassipes Pic, Natural. XIX, 1897, 182. 
var. brunnescens Pic, Ann. Mas. Genova (2) XX, 

1899—1901 (1901), p. 792. 
Deeorsei Pic, Bull. Mus. Pokis X, 1904, p. 119. 
distineticornis Pic, Ann. Mus. Genova (2) XX, 1899 — 
an: Bf, 1901 (1900), p. 600. 
ue 

Australien 

Neu-Guinea 

Madagascar 
Ins. Banguey 
Australien 
Japan 

Madagascar 
Japan 
Ost-Afrika 

Australien 
Australien 
China 
Neu-Guinea 

Luzon 

Sumatra 

>} 

Birma 

Texas 
Neu- 

Caledonien 
Brasilien 
Mexico 

Mauritius 

J apan 

Venezuela 
Ost-Indien 
Nord- 

Amerika 

Neu-Guinesa 

Mexico 

Borneo 
Sumatra 

Madagascar 
Neu-Guinea 



de Ve N ae rer 

balkon de Mel. no 1423 p. =. Kar: 
RR fe ul Ir Dam. um e.1427.p-5 SEEN 2 

Velasieters-Pifiutet. u0 1123 p.2 5 By 
BR: reweipten, Re DRS 23) 

ira Da Mil “ NSorreo . 

Dee fie Mel. 28. Ra Te Yunnman, 

Ze Re Mel vo. 1q23 m.27. Merneo 

tar u Bir ER 27.1. p. NS (ganeosellah Van, ) 

nn Pe Mel. u. wıs.p. ı 

Fe Me ko. 1423. pr. ; ee 

2 nr Ch TES lgib.p 223 (lebe, 

u 
dani 2 N | Au baha 

| a RB, TEs par. 4 u RS 

E uchnea Ch. TES. 1916 . m. zır | 0, 

nn Fe 224 3. 
Üeherttis BTES wen. Ar (ech 

» r . \ » 

raum ans ch EN A LEER 



Anonkayı EI aler> gib. - 2.32 

egunın EN Bee ae 

entlnsuplsla DL. TES. ualb .p 230 

Aurzenm ÜIIME Sl 238 4 an 

Marten & TaS8.14ıb y-zır 

lasıpaktu> @laE TES. gb. p- Jr 

vV.dıW eyes Pe Eser ko „1423 h- 2b 

-fFeurgue a Re „M [61 

Arme oR ERS 

gldtsanı Ve “tb. p.227- 4.18. 

Kae Ber Mal io . UNBEERZEg 

Kauiechr 9 Run Yu - Pans 220. b- For 

ne Pa MU Wo.1qa3 p-27 

NER: d« Mel... a5. p. 

N 

Ge 
FR 

Prrah , 



Pars 26 Macratria. 

diversipes Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XL, 1896, p. 43. 
Donckieri Pic, Ann. Soc. Ent. Fr. LX VIII, 1899 (1900), 

p- 760. 
Doriae Pic, Ann. Mus. Genova (2) XX, 1899—1901 (1901), 

p- 793. 
„exilis Pascoe, Ann. Mag. Nat. Hist. (4) XIX, 1877, p. 147. 

— Broun, Man. New Zeal. Col. I, 1880, p. 409. 
_-verticalis Sharp, Ent. Monthly Mag. XIV, 1877, 

p. 9, 39. — Broun, Man. New Zeal. Col. I, 1880, 
p- 409. 

—femoralis Champ. Trans. Ent. Soc. Lond. 1896, p. 45, 
6 loan 1 

filiformis Laf. Mon. Anthicus, 1848, p. 17. 
flavipes Broun, Man. New Zeal. Col. V, 1893, p. 1162. 

Sluviatilis Lewis, Ann. Mag. Nat. Hist. (6) XV, 1895, 
p- 423. 

forticornis Pic, Natural. XVIII, 1896, p. 159. 
_£ulvipes Pascoe, Journ. of Ent. I, 1860, p. 55. 

var. sumatrensis Pic, Ann. Mus. Genova (2) XX, 
1899—1901 (1901), p. 792. 

‚-Siumosa Pascoe, Journ. of Ent. I, 1860, p. 56. 
Funcki Laf. Mon. Anthicus, 1848, 14. 

__ Gestroi Pic, Ann. Mus. Genova (2) XX, 1899 —1901 
(1901), p. 598. 

? var. densaia Pic, 1. c. p. 599. 
Goudoti Laf. Mon. Anthicus, 1848, p. 13, t. 20, £. '1—6. 

grandis Pic, Natural. XVIII, 1896, p. 159. 
griseosellata Fairm. Ann. Soc. Ent. Fr. LXII, 1893, p. 36. 

— guatemalena Champ. Biol. Centr.-Am. Col. IV, 2, 1890, 
p- 196, 201. 

Harmandi Pic, Bull. Mus. Paris V, 1899, p. 77. 
Helferi Laf. Mon. Anthicus, 1848, p. 18. 

var. bimaculata Pic, Verh. zool.-bot. Ges. Wien 
L, 1900, p. 138. 

hirsuta Pie, Ann. Mus. Genova (2) XX, 1899—1901 
(1901), p. 793. 

hovana Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XLI, 1897, p. 389. 
hungariea Hampe, Verh. zool.-bot. Ges. Wien XXIIL, 

1873, p. 165. — Reitt. Deutsche Ent. Zeitschr. 
XXIX, 1885, p. 385. — Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 
LXII, 1893, p. LXXXV; Echange IX, 1893, 
p- 111. — Reitt. Wien. Ent. Zeit. XII, 1893, 
p. 260 (Steropes olim). a 

impressicollis Fairm. Ann. Soc. Ent. Fr. LXXI, 1902, 
341 

„„inecana Champ. Biol. Centr.-Am. Col. IV, 2, 1890, p. 196, 

198, t. 9, 2. 8, 9. 
infima Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XL, 1896, p. 44. 

-—-insularis Laf. Mon. Anthicus, 1848, p. 17. 
intermedia Lea, Proc. Linn. Soc. N. S. Wales (2) X, 

1895, p. 268. 
_-Japonica Harold, Deutsche Ent. Zeitschr. XXI, 1877, 

P- 359. — Lewis, Ann. Mag. Nat. Hist. (6) XV, 
1895, p. 425. 

laeviceps Kraatz, Deutsche Ent. Zeitschr. 1895, p. 200. 
— Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1898, p. 336. 

laterufa Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1902, p. 335. 

19 

Indien 
Sumatra 

Borneo 

Neu-Seeland 

St. Vincent 

Columbia 
Neu-Seeland 
Japan 

Neu-Guines 
Celebes, 

Macassar 
Sumatra 

Indien 
Columbia 
Neu-Guinea 

Neu-Grenada, 
Columbia 

Neu-Guinea 
Indo-China 
Guatemala 

Sikkım 
Ost-Indien 
Indien 

Borneo 

Madagascar 
Ungarn, 

Krain 

Madagascar 

Central- 
Amerika 

Indien 
Cuba 
Australien 

Japan 

Guinea, Togo 

Madagascar 
2 + 

# 



20 Macratria. 

„„Leprieuri Reiche, Ann. Soc. Ent. Fr. (4) IV, 1864, p. 243; 
Abeille XII, 1875, p. 161. — Mars. Mon. An- 
thicides 1879, p. 11. 

var. gracilis Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1907, p. 322. 
? var. brunnipennis Pic, Miscell. Ent. VII, 1899, 

p- 18. 
limbata Pic, Ann. Soc. Ent. Fr. LXVIII, 1899 (1900), 

p- 760. 
„.Jinearis Newm. Ent. Mag. V, 1838, p. 377, t. c, £. 16, 

5 — Lacord. Gen. Col. V, 1859, p. 580, nota 1. 
— Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, 
p- 272. — Laf. Mon. Anthicus, 1848, p. 20, t. 20, 
f. 15—17. 

lineella Mars. Tijdsehr. voor Ent. XXV, 1882, p. 55; 
Notes Leyd. Mus. IV, 1882, p. 113. 

Loriae Pic, Ann. Mus. Genova (2) XX, 1899—1901 (1900), 
p- 998. 

maculata Pic, Natural. XVIII, 1896, p. 158. 
maculipennis Pic, Ann. Mus. Genova (2) XX, 1899 — 

1901 (1900), p. 59. 
— major Pic, Natural. XIX, 1897, p. 182. 
{ maxima Pic, Natural. XXIV, 1902, p. 21. 
minima Motsch. Etud. Ent. VII, 1858, p. 67. 

‚- murina F. Syst. El. II, 1801, p. 91. — Laf. Mon. Anthicus, 
1848, nr. 20, p. 16, f. 4—17. — Lec. Proc. Acad. 
Nat. Sc. Phil. VII, 1855, p. 272. — Casey, Ann. 
N. York Ac. Sc. VIII, 1895, p. 638. 

““mustela Pascoe, Journ. of Ent. I, 1860, p. 55, t. 2, f. 7. 
„nankinea Pic, Echange XXV, 1909, p. 109. 

nigella Laf. Mon. Anthicus, 1848, p. 19. 

„„nigricornis Champ. Biol. Centr.-Am. Col. IV, 2, 1890, 
p. 196, 203, t. 9, f. 12. 

nigripennis Pic, Natural. XIX, 1897, p. 182. 
var. Feai Pic, Ann. Mus. Genova (3) IH, 1907— 

1908 (1907), p. 340. 
—nitidiceps Champ. Biol. Centr.-Am. Col. IV, 2, 1890, 

p- 196, 200. 
„- obsoleta Champ. 1. c. p. 196, 202, t. 9, £. 11. 

opaeiceps Pic, Echange XXV, 1909, p. 109. 
opaeicollis Pic, Ann. Mus. Genova (2) XX, 1899—1901 

(1900), p. 599. 
ovieollis Casey, Ann. N. York Ac. Sc. VIII, 1895, p. 638. 

pallidiceps Pic, Natural. XVIIL, 1896, p. 159. 
‚. pallidieornis Pascoe, Journ. of Ent. I, 1860, p. 55. 

var. distinctipes Pic, Ann. Mus. Genova (2) XX, 
1899—1901 (1901), p. 792. 

pallipes Motsch. Bull. Mose. XXXVI, 1863, II, p. 489. 
— Fairm. Ann. Soc. Ent. Fr. (6) VIII, 1888, 
p. 365 (tonkinea Fairm. in litt.). 

„parallela Champ. Biol. Centr.-Am. Col. IV, 2, 1890, 
p. 196, 200, t. 9, £. 10. 

„.princeps Champ. 1. c. p. 196, t. 9, £. 7. 

pubescens Pic, Echange XI, 1895, p. 134. 
pygmaea Pic, I. c. p. 134. 

„- robusta Motsch. Etud. ent. VII, 1858, p. 67. 

Pars 26 

Algier, 
Tunis 

Ägypten 
Algier 

Sumatra 

Nord- 
Amerika 

Java 

Neu-Guinea 

Sumbava 
Neu-Guinea 

Borneo 
Brasilien 
Indien 

Nord- 
Amerika 

Port Natal 
Nankın 
Ost-Indien 

Central- 
Amerika 

Ceylon 
Pegu 

Mexico 

Costa-Rica 

Sumatra 
Neu-Guines 

Nord- 
Amerika 

Australien 

Borneo 
Mentawei 

Tonkin, 
Ceylon 

Panama 

Oentral- 
Amerika 

Ins. Balabae 

Ceylon 



encmoma ea TE S.4qıb. p-228. 4.16 

Emcn Ch. TES.4 pro 

ng um RR 

i 

Mmansp Kalına AI E Sale. h- 23 

h Meine er TE „Ss [CE a 

1 | peleonm. Mel ko „192 3 

N anni ES Sa 

Ioaenıca fe ME Io. (423 h- 

E Migeeruna UL TER Eu 

ı lan el TE. We 

ohren cc Pie Mel .uo. 192 3 

{ ine, ve Mel. Ir. 1Igt%. p- 

p.a2b 

STE 

Wangen ER DESEau rn. z2S 

Fee 

Er 

Beier 

ORSEN U TES 16. h. >29 

in- 233 

Er 

b. 220 

* Be. Tess ne 

Eh Kar el 48.1923 Ban 

ht, Pure bu en. (a23 Hp. 2%. 

Nomeo 

SERIE 

Pax 

Gebe, 

P.) 



ze 8 el uo. (g1 3 p-27 Java 

Any ee Kl 2Nz Parch, 

ta a IR Mel. Ho. 1523. p:-%7 Ang at 5 

Arne Amen Ol EI E75 alle 

ugulneu EIER 13% SApree 

ruhen a. REED „ 

Sem honn WW. TE.9.1g16. b. 224 ds”. 

vV.maeulahpes 1% Mel. ie h’ 27 Mono 

Mr SardaRare Re C . 

age U. TE 5. \qib. arg Imre 

SR ER dee. NIT 8. 4. 5- mar. 

b.laee. BER 9% But Ira. .ıqb- h. ıı20 EIER 

Kumeeta ch hi EI, RR 5 Ann 

"Sewr aumunliho ae 8. (42%. n-32. N 

+ Tore RR fix En (ORSZER u 

Wallace, ch. TE. S.141b, p.203, fe. by. F 13 Wagn. 

onen d. TES.We. p gb 

- e Muck 17. Pk. ou. En. Aus Bumon 



Pars 26 Macratria. — Steropes. 

rubriceps Pic, Ann. Mus. Genova (2) XX, 1899—1901 
(1900), p. 600. 

21 

Neu-Guinea 

? var. neoguineensis Pic, ]. c. p. 601. 55 
rubricollis Pic, Ann. Mus. Genova (3) III, 1907—1908 Birma 

(1907), p. 340. 
‘zubroapicata Pic, 'Echange XIX, 1903, p. 120. Indien 
rubrofaseiata Pic, Ann. Soc. Ent. Fr. LXVIII, 1899 Sumatra 

(1900), p. 760. 
zufifrons Champ. Biol. Centr.-Am. Col. IV, 2, 1890, Guatemala 

=. p. 196, 200. 
serialis Mars. Ann. Soc. Ent. Fr. (5) VI, 1876, p. 448. Japan 
sericea Laf. Mon. Anthicus, 1848, p. 15. Columbia 
Severini Pic, Ann. Soc. Ent. Belg. XLIV, 1900, p. 430. Congo 

var. testaceipes Pic, ]l. c. nota 1. an 
sorieina Mars. Tijdschr. voor Ent. XXV,. 1882, p. 56; Insel Aru 

Notes Leyd. Mus. IV, 1882, p. 114. 
Staudingeri Pic, Echange XI, 1895, p. 134. 

var. obscurior Pic, 1. c. p. 134. 
Ins. Banguey 

strietula Fairm. Ann. Soc. Ent. Fr. LXXII, 1903, p. 214. Madagascar 
„. subguttata Pascoe, Journ. of Ent. I, 1860, p. 56. Molukken 

substriata Kolbe, Käfer Deutsch-Ost-Afrika, 1897, p. 264. Kilimandjaro 
tanaensis Pic, Verh. zool.-bot. Ges. Wien LIII, 1903, Tana, 

p- 368. Ostafrika 
testaceicornis Pic, Ann. Mus. Genova (2) XX, 1899— Celebes 

1901 (1901), p. 791. 
? var. ternatensis Pic, Ann. Mus. Genova (2) XX, Molukken 
1899—1901 (1901), p. 794, nota 1. 

tropicalis Champ. Biol. Centr.-Am. Col. IV, 2, 1890, Guatemala 
p- 196, 199. 

tucumanensis Pic, Natural. XXV, 1903, p. 81. Argentinien 
_ vieina Pic, Natural. XVIII, 1896, p. 159. Malakka 
„„Vietoriensis Blackb. Trans. Roy. Soc. S. Austr. XIV, Australien 

1891, p. 336. 
108 

Telesinus Fairm. 

Fairm. Ann. Soc. Ent. Fr. LXXII, 1903, p. 214. 

grisescens Fairm. ]. c. p. 215. 
1 

Steropes Stev. 

Stev. Mem. Nat. Mosc. I, 1806, 

Madagascar 

p- 166. — Schönh. Syn. Ins. I, 2, 1808, 
p- 54. — Cast. Hist. Nat. Ins. Col. II, 1840, p. 260. — Laferte, Monogr. 
Anthicus 1848, p. 7. — Redt. Fn. Austr. ed. II, 1858, p. 635; ed. III, 
1872, II, p. 149. — Lacord. Gen. Col. V, 2, 1859, p. 580. — Jacg. du Val, 
Gen. Col. d’Eur. III, 4, 1862—1863, p. 365. — Muls. et Rey, Hist. Nat. 
Col. Fr. Colligeres, 1866, p. 47. — Seidlitz, Fn. Balt. ed. IT, 1890, p. 146; 

Fn. Transsylv. 1891, p. 146. 

Blastanus Ill. Mag. VI, 1807, p. 334. — Germar, Fn. Ins. Eur. 
XIV, 1831, 5. 

- easpius Steven, M&m. Mose. I, 1806, p. 166, t. 10,f. 9—10. Russland, 
— Fischer, Ent. Ross. II, 1823—24, p. 200, t. 22, Sudost- 
f. 6. — Cast. Hist. Nat. Ins. Col. II, 1840, p. 260. Europa, 
— Laferte, Mon. Anthieus, 1848, p. 7, f. 1—16. Kaukasus 



223 Steropes. — Anaplopus. Pars 26 

— Redt. Fn. Austr. ed. II, 1858, p. 636. — 
Jacg. du Val, Gen. Col. d’Eur. III, 4, 1862— 
1863, t. 83, f. 412. — Muls. et Rey, Hist. Nat. 
Col. Fr. Colligeres, 1866, p. 48. — Baudi, Ete- 
romeri, 1877, p. 73. 

colon Ill. Mag. VI, 1807, p. 334. — Germar, Fhn. 
Ins. Eur. XIV, 1831, 5. 

var. obscurans Pic, Natural. XVI, 1894, p. 93. Turkestan, 
? var. latifrons Sum. Rev. Russe Ent. VIII, 1908, ” 

p. 133. — Pic, Echange XXV, 1909, p. 130. Kaukasus 
il 

Mitraelabrus Sol. 

Sol. in Gay, Hist. Chile V, 1851, p. 259. 

obseurus Sol. 1. c. p. 261, t. 21, £. 5. — Fairm. et Germ. Chile 
Ann. Soc. Ent. Fr. (4) III, 1863, p. 236. 

sericeus Sol. in Gay, Hist. Chile V, 1851, p. 261. — 3 
Fairm. et Germ. Ann. Soc. Ent. Fr. (4) III, 
1863, p. 236. 

2 

Phaeogala”) Fairm. 

Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XL, 1896, p. 353. 

breviseutata Fairm. Ann. Soc. Ent. Belg. XLII, 1898, Nossi-Be] | , 
p- 413. 

grisescens Fairm. 1. c. XL, 1896, p. 354. Madagascar 
laterifusca Fairm. 1. c. XLII, 1898, p. 414. 55 

3 

Copobaenus Fairm. et Germ. 

Fairm. et Germ. Ann. Soc. Ent. Fr. (4) III, 1863, p. 236. 

? bicolor**) Pic, Bull. Soc. Ent. Fr. 1896, p. 68. Brasilien 
var. atriceps Pic, Echange XVII, 1902, p. 24bis. En 

_.nobilis Fairm. et Germ. Ann. Soc. Ent. Fr. (4) III, 1863, Chile 

tristis Fairm. et Germ. 1. c. p. 237. Y > 
3 

-f ? ! 2 22 Bu Br 

Anaplopus Blackb. : 

Blackb. Proc. Linn. Soc. N. S. Wales (2) V, 1890, p. 311. 

„„. tubereulatus Blackk. 1. c. p. 313. Australien 
1 

*), Fairmaire stellt seine Gattung in die Nähe von Mitraelabrus Sol.; sie 
könnte wohl auch zu den Melandryidae gehören. 

**) Diese Art könnte zur Aufstellung einer neuen Gattung dienen. 



en £ > 2 R 

= v n a 

0 een ES an er 

N ee i 
2 

en Te ee Em ne, nn 2 _ an An nk Eu EV EEEE ge .. 

= 5 ER N being Irak gan Fe en i & - TS i 

RE EEE a Te ER ZA x “+2 = “ u 

= Se RE 

N 2 er E A DR 5 Er 

2 FERER Er 4 \ s 

ns 
Va nalen 2 er RE VER. nn ne 



CARE 

a h 

{ 

ann guet; einen nn 
a he‘ 

ehren le Fir en 

W TIER» 
a nn a nn m er 

re _—- 

IE EN N 

Eu i er 

Amel a ne ne nn 
s z m D ir f 

A „e > ? h \ 

MORDES Wen EI 2 nn SE ee — 
Br z E 

VE ” e I 

Aa \ Are if ni 

ni . En 

en a rn EmrEeT As TEEE T& a5 

Te 
u f hr 
ae pe Ti 



Pars 26 Hypsogenia. — Ischalia. 23 

Hypsogenia Sem. 

Sem. Horae Soc. Ent. Ross. XXVII, 1893, p. 332. 

eentro-asiatica Sem. 1. c. p. 333; XXIX, 1895, p. 362.  Central-Asien 
var. obscuripes Pic, Echange XIX, 1903, p. 98. Sir-Darja 

eoa Sem. Horae Soc. Ent. Ross. XXIX, 1895, p. 361, 362. China 

2 

Inecertae sedis. 

Nematoplus Lec. 

Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. VII, 1855, p. 270, 275. 

eollaris Lee. 1. c. p. 275. — Leconte, Class. Col. N. Am. Nord- 
1861, p. 264. — Leconte and Horn, Class. Col. Amerika 
N. Am. 1883, p. 410. — Casey, Ann. New York 
Ac. Sc. VIII, 1895, p. 627. 

1 

Ischalia Pascoe.*) 

Pascoe, Journ. of. Ent. I, 1860, p. 54. 

Eupleurida Lec. Proc. Acad. Nat. Sc. Phil. 1873, p. 335. 

“ basalis Waterh. Ent. Monthly Mag. XIV, 1877, p. 28. Java 
“ indigacea Pascoe, Journ. of Ent. I, 1860, p. 54, t. 3, f.6. _Borneo 
„, patagiata Lewis, Ann. Mag. Nat. Hist. (5) IV, 1879, Japan 

p. 463. — Lewis, Ann. Mag. Nat. Hist. (5) XX, 
1887, p. 168. 

vancouverensis Harrinston, Canad. Ent. XXIV, 1892, Insel 
p- 132. Vancouver 

Re 
215 

*) Diese Gattung kenne ich nur der Beschreibung nach; sie wird bald zu 
den Pediliden, bald zu den Pyrochroiden gestellt. Nach der Abbildung von ZI. indi- 
gacew Pascoe meint man eher eine Phytophage zu sehen. 



Index Pedilidarum. 

Genera, Subgenera. 

Anaplopus Blackb. 22 
© Arussia Pie 17 

Blastanus Il. 21 
“ Baetrocerus Lee. 17 

“Copobaenus Fairm. et Germ. 22 
# Corphyra Say 11 

agestria Pascoe 17 
Eupleurida Lec. 23 

® Eurigeniomorphus Pie 17 
» Eurygenius Laf. 15 

ı Hypsogenia Sem. 23 

-Ischalia Pascoe 23 

%Leptoremus Casey 16 

# Macratria Newm. 17 
Macrarthria Er. 18 

® Macrarthrius Laf. 18 
a Mastoremus Casey 16 
»Mitraelabrus Sol. 22 

“Nematoplus Lec. 23 

Pedilus Fisch. 11 
“Pergetus Casey 15 
Phaeogala Fairm. 22 

“ Retocomus Casey 15 

- Stereopalpus Laf. 15 
° Stereopselaphus Gemm. et Har. 16 
‘ Steriphodon Abeille 16 
“Steropes Stev. 21 

“Telesinus Fairm. 21 

Species, Varietates. 

abdominalis Pie 15 
aberrans M’Leay 18 
abnormis Horn 11 
afrieanus Kolbe 15 
Albertisi Pie 18 
albolineata Carter 17 
Alluaudi Pie 18 
amplithorax Pie 18 
analis Lea 18 
angusticollis Pic 16 
antennalis Lewis 18 
anthieoides Fairm. 18 
apicalis Lewis 18 
argenteus Casey 16 
arussiensis Pie 18 

atriceps Pic 22 
australis King 18 

badiipennis Lec. 16 
Bairdi Horn 12 
Banghaasi Pie 18 
basalis Waterh. 23 
basithorax Pie 18 
Beccarıı Pie 18 
Bedeli Abeille 16 
bieineta Mars. 18 
bicolor Pic 22 
biguttata Pie 18 
bimaculata Pie 19 



den inner Lg mn dene inne nn - z 

x Q n - 

= ee Mox udn : - NE DE eh ALTER SE i = N . 

a nein ae nenne » BEER AS ECO - 

ns uni haben einer innen ann vn ne a en ne en 

PER ARE TREE BERN AERRSPNBERRENREN ERBEN nie Bun ki 

ö : ww. R 
a keesiche ine 

P> 1 ‘ 

Te on 
» 

farb 2 
E n Se 1 ee rn E 

L . na 

i f ; 3 a 

= . R y DH 
ee ee ee ee ea a een BR ei 

1 
\ 

e r 
, j Ku _ l 
nen Gm hd fin ee irn a are an m en te Em nn rn rn a 

’ 

Se Venen nn na nee cn nenn em en non 

’ 

= 

y 





Pars 26 

birmaniea Pie 18 
breviscutata Fairm. 22 
brunnea Casey 18 
brumnescens Pic 18 
brunnipennis Pic 20 

ealedonica Fauv. 18 
campanulatus Lee. 15 
canaliculata Pie 18 
eanaliculatus Lec. 12 
eanescens Champ.”(Macratria) 18 
canescens Sem. (Pedilus) 12 
Cariei Pie 18 
caspius Stev. 21 
centroasiatica Sem. 23 
Chobauti Abeille 16 
eingulifera Mars. 18 
collaris Lec. (Nematoplus) 23 
collaris Say (Pedilus) 12 
colon Ill. 22 
comosella Fairm. 18 
eoncolor Lee. (Bactrocerus) 17 
coneolor Laf. (Macratria) 18 
confusa Lec. 18 
eoniceps Pie 18 
contrieticollis Sem. 12 
eonstrietus Lee. 15 
erassicornis Champ. 18 
erassipes Pie 18 
eribripennis Fairm. 17 
erinitus Champ. 15 
Crotchi Horn 12 
eyanipennis Bland 12 

Decorsei Pie 18 
decorellus Casey 15 
densata Pic 19 
dispar Sturm 13 
distineticornis Pie 18 
distinctipes Pie 20 
distinguendus Horn 12 
diversipes Pie 19 
Donckieri Pie 19 
Doriae Pie 19 

elegans Hentz 12 
Emmerezi Pic 18 
eoa Sem. 23 
errans Faust 12 
exilis Pascoe 19 

fasciculatus Champ. 12 
Feai Pie 20 
femoralis Champ. (Macratria) 19 
femoralis Lewis (Stereopalpus) 16 

Register. 25 

fAilliformis Laf. 19 
flabellatus Horn 12 
flavipes Broun 19 
fluviatilis Lewis 19 
forticornis Pie 19 
fulwipennis Heyd. 14 
fulvipes Newm. (Pedilus) 12 
fulvipes Pascoe (Macratria) 19 
fulwvipes Motsch. (Pedilus) 14 
fumosa Pascoe 19 
Funcki Laf, 19 
funebris Horn 12 
fuscus Fisch. 12, 14 
fuscus Gebler 12 
fuscus Reitt. 13 

Gestroi Pie (Arrussia) 17 
Gestroi Pie (Macratria) 19 
gigas Mars. 16 
Goudoti Laf. 19 
gracilis Pie 20 
grandis Pie 19 
gratus Casey 15 
griseolineata Fairm. 17 
griseopubens Fairm. 15 
griseosellata Fairm. 19 
grisescens Fairm. (Phaeogala) 22 
grisescens Fairm. (Telesinus) 21 
guatemalena Champ. 19 
guttatus Lee. 16 
guttula Newm. 14 

haemorrhoidalis Ziegl. 12 
Harmandi Pie 19 
Helferi Laf. 19 
hirsuta Pie 19 
hirtipennis M’Leay 17 
horridus Champ. 15 
hovana Fairm. 19 
hovanus Fairm. 15 
hungarica Hampe 19 

impressicollis Fairm. (Macratria) 19 
impressicollis Casey (Stereopalpus) 16 
impressus Say 13 
imus Newm. 13 
incana Champ. 19 
incanus Casey 16 
inconspieuus Horn ‚13 
indieum Pie 16 
indipacaea Pascoe 23 
indutus Casey 16 
infima Fairm. 19 
infumatus Hentz 13 
infumatus Lec. 12 
inornatus Randall 13 



26 

insularis Laf. 19 
intermedia Lea 19 

japonica Har. 19 

labiatus Say 13 
laeviceps Kraatz 19 
laevicollis Reitt. 13 
lanugionsus Champ. 15 
lateobscurus Pie 14 
laterifusca Fairm. 22 
laterufa Pie 19 
latifrons Sum. 22 
Leprieuri Reiche 20 
Lewisi Horn 13 
limbata Pie 20 
linearis Newm. 20 
lineella Mars. 20 
lividipennis Beitt. 14 
longicornis Casey 16 
Loriae Pie 20 
lugubris Say 13 
lugubris Newm. 13 

maculata Pic 20 
maculipennis Pie 20 
major Pie 20 
marginicollis Ziegl. 12 
maxima Pie 20 
Mellyi Laf. 16 
mexicanus Champ. 15 
minima Motsch. 20 
Modiglianii Pie 18 
mongolicus Reitt. 15 
monticola Horn 13 
murina F. 20 
murinus Hald. 15 
mustela Pascoe 20 

nankinea Pic 20 
neoguineensis Pic 21 
Newmani Lec. 13 
nigella Laf. 20 
nigricans Ziegl. 13 
nigricolor Pie 15 
nigricornis Champ. 20 
nigripennis Pic 20 
nimius Casey 16 
niponicus Lewis 15 
nitidiceps Pie 20 
nobilis Fairm. et Germ. 22 

obscurans Pie 22 
obscuripes Pie 23 
obscurior Pie 21 

Register. Pars 26 

obsceurus Sol. 22 
obsoleta Champ. 20 
opaeiceps Pie 20 
opacicollis Pie 20 
ovicollis Casey 20 

pallidiceps Pie 20 
pallidieornis Paseoe 20 
pallidipennis Sem. 14 
pallidipes Pie 14 
pallitibia Fairm. 17 
pallipes Motsch. 20 
parallela Champ. 20 
patagiata Lewis 23 
polyxanthus Sem. 13 
princeps Champ. 20 
pruinosus Lec. 16 
pubescens Pie 20 
pulcher Lee. 13 
punetulatus Lee. 13 
pygmaea Pic 20 

Reichei Laf. 15 
Reitieri Pie 13 
robusta Motsch. 20 
rubiecunda M’Leay 17 
rubriceps Pie 21 
rubricollis Motsch. (Pedilus) 13 
rubricollis Pic (Macratria) 21 
rubroapicata Pic 21 
rubrofasciata Pie 21 
rufifrons Champ. 21 
ruficollis Zieel. 12 
rufipes Casey (Stereopalpus) 16 
rufipes Motsch. (Pedilus) 14 
rufithorax Newm. 12 
rugosus Pic 17 

serialis Mars. 21 
sericea Laf. 21 

sericeus Sol. 22 
serricornis Sem. 14 
Severini Pie 21 
soricina Mars. 21 
Staudingeri Pie 21 
strietula Fairm. 21 
subalbiecans Casey 16 
subguttata Pascoe 21 
substriata Kolbe 21 
suleicollis Blackb. 17 
sumatrensis Pie 19 
suturalis Pascoe 17 

taenıata Pascoe 17 
tanaensis Pie 21 



Mn Se Re N RER ; 

ng 
7 Br Ne 2 m et 

Er sn en RE nn mean ne Ben inne = je 

en a. ek nie 

gm 

u unnseisttngeriegen) han 



. Fo, . 



Pars 26 Register. 27 

terminalis Say 14 
ternatensis Pic 21 
testaceicornis Pie 21 
testaceipes Pic 21 
tibialis Sem. 14 
tonkinea Fairm. 20 
tristis Fairm. et Germ. (Copob.) 22 
tristis Sem. (Pedilus) 14 
tropicalis Champ. 21 
tubereulatus Blackb. 22 
tucumanensis Pie 21 

uniformis Champ. 15 

vancouverensis Har. 23 
variipes Oasey 16 

verticalis Sharp I9 
vestitus Say 16 
vieina Pie 21 
vietoriensis Blackb. 21 
vittatus Horn 14 

Weberi Reitt. 14 
Wilatı Lacord. 15 
Wildi Lee. 15 
Willbergi Sem. 14 

xanthopus Sem. 14 

Zubowskii Reitt. 14 
Zubowskyi Sem. 14 





 W. JUNK, Berlin W. 15, 
Verlag und Antiquariat für Entomologie. 

Pars 19: W. Bernhauer et K. Schubert, Staphylinidae L 
1910. 86 p. (Mark 8.10) Mk. 5.40 

20: A. Schmidt, Aphodiinae. 1910. 111 p. 
(Mark 10.50) Mk, .— 

21: K. Ahlwarth, Gyrinidae. 1910. 42 p. ” 
(Mark 4) Mk. 2.70 

22: H. Gebien, Tenebrionidae II. 1910. 188 p. 
2 (Mark 17.70) Mk. 11.80 
28: S. Schenkling, Cleridae. 1910. 174 p. 6 

(Mark 16.35) Mk. 10.90 
24: H. Bickhardt, Histeridae. 1910. 137 p. 

"(Mark 12.85) Mk. 8.60 
25: K. W. von Dalla Torre, Cebrionidae. 1911. 18p. 

(Mark 1.70) Mk. 1.15 

| 

x H Disque, "Verzeichnis der in der Pfalz vorkommenden Klein- u 
schmetterlinge en. 1906. 73 p. 

Mk. 2.— 
Ä . Jacobs, Dipteres du voyage Antaretique de “ Y. „Belgica“. 

1906. 4. 12 p. av. 3 pl. (1 color.)., Mk. 2.50 
 W. Junk, nom nn aens2 dreubich; 1908. 302 p. Origbd. 

Mk. 5.— 
K 'Mitterberger, "Verzeichnis der im aa Salzburg. bis- 

' her beobachteten Mikro-Lepidopteren (Kleinschmetter- 
singe). 1910. 358 p. MT 

0. Prochnow, Über die Färbung der Lopidoptera, 1907. 262 p. 
= mt A, Tin... color.) N Mk. 12.— 

‚0. Prochnow, Die Laut-Apparate der Insekten. 1908. 178 p- 
ea, 0" mit/Agı Pig. Mk. 5.— 
0. Prochnow, Reactionen auf Demperatur-Reize, 1908. 63 p. 
mit. ig...) Mk. 2.50 
FC; ‚ Ribbe, Anleitung, zum Sammeln von Snehedlin zen in 

tropischen Ländern. 1907. 8. 44 p. Mk. 1,50 
& Zeitschrift für systemat. Hymenopterologie und. Dipterologie. 

“ Herausg. von F. W. Konow. 8 Jahrgänge (soviel er- 
a re mit 7 Tfln. statt 80 Mark) 

s | © .,Mk. 45.— 







r H 163 
aeadzrr 


